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گروه گردشگری - دبیر شورای 
راهبری گردشــگری سلامت کشور با 
بیان این مطلب درباره توفیق کشور در 
جذب گردشگر سلامت در حوزه طب 
ایرانــی و مکمل به قدس آنلاین گفت: 
با توجه به رویکرد اقتصادی و تجارت 
بین الملــل؛ طب مکمل یکی از بخش 
های درحال رشد صنعت گردشگری 
ســلامت اســت که می تــوان گفت 
کشورهایی مثل کره جنوبی، هند، چین، 
فیلیپین، ترکیه، برزیل و ایالات متحده 
امریکا؛ کشــورهای سرآمد این حوزه 
هستند که برای جذب گردشگر بیشتر 

با هم در حال رقابت می باشند.
سهم اندک ما از طب مکمل

دیاکوعباســی؛ بــا بیــان اینکه 
گردشــگری ســلامت در حوزه طب 
مکمل توجهات زیادی را به خود جلب 
کرده است، افزود: طبق تعریف سازمان 
جهانی بهداشت طب مکمل و جایگزین 
مجموعه گسترده ای از دانش ها، مهارت 
ها و اقداماتی است که برپایه نظریه ها، 
تجربه هــا و اعتقــادات یک فرهنگ 
خاص شکل گرفته و منجر به پیشگیری 
از بیماری ها شده و یا در بهبود بیماران 
تاثیرگذار بوده است و می تواند به عنوان 
مکملی برای طب رایج باشد که البته در 
برخی مواقع توفیقاتی در پیشی گرفتن 

از طب مکمل داشته است.
به گفته وی؛ ایران به دلیل اقلیم و 

طبیعت متنوعی که دارد، در طول ســه 
هزار سال موجب شده دامنه متنوعی از 

انــواع طب ایرانــی و مکمل همچون 
استئوپاتی، هومیوپاتی، ماساژدرمانی، 

کایروپراکتیــک، رفلکــس )بازتاب( 
درمانی، طب ســوزنی، انواع مدیتیشن 
ها، آروما تراپی، سرمادرمانی، حرارت 
درمانی، زنبــور درمانی، زالو درمانی و 
عســل درمانی در کشور شکل بگیرد 
 که مــی تواند بــرای کشــور ارز آور 

باشد. 
اما متاســفانه با وجود پیشینه این 
طب در ایــران و موقعیت جغرافیایی 
بســیار خوبی که در منطقه خاورمیانه 
داریــم و جمعیــت ۳۰۰ میلیون نفری 
کشورهای همســایه که علاقه مند به 
اســتفاده از طب ایرانی هســتند، سهم 
ما از گــردش مالی ۱۰۰ میلیارد دلاری 
این حوزه به عنوان یکی از بخش های 
صنعت گردشــگری سلامت در سطح 
بین الملل، بســیار اندک اســت و این 
نشان می دهد نتوانسته ایم از ظرفیت ها 
و پتانسیل های این حوزه استفاده کنیم.

 چالش های پیش روی جذب 
گردشگر سلامت

دبیر شورای راهبری گردشگری 
ســلامت کشور با اشاره به چالش های 
پیش روی جذب گردشگر سلامت در 
حوزه طب ایرانی و مکمل اظهار کرد: ما 
برنامه ای مدون و جامع ای برای معرفی 
و بازارسازی ظرفیت های این حوزه در 

سطح بین الملل نداریم. 
درحالی که کشورهایی مثل هند، 
ترکیــه و کــره جنوبــی در این حوزه 

بازاریابــی و به خوبــی خود را معرفی 
کرده اند و پلتفرم های بین المللی به نام 

آن ها ثبت شده است.
عباســی ادامه داد: مــا در زمینه 
ظرفیت های کشــور آمایش سرزمین 
نداریم و مطالعه جامعی در رابطه با این 
حوزه پول ســاز در سطح کشور انجام 
نشده است تا با دســته بندی پتانسیل 
های این حوزه مشخص شود ظرفیت 
خاص هر منطقه و استان چیست و این 

یکی از مهمترین چالش های توســعه 
صنعت گردشگری سلامت در حوزه 
طب ایرانی و مکمل محسوب می شود.

این مســئول در ادامــه افزود: بی 
توجهی به تولید محصولات و تجاری 
ســازی منابع و ظرفیت های کشور در 
حوزه طب ایرانــی و مکمل آن ها نیز 
یکی دیگر از مســائلی است که نشان 
می دهد نگاه ما به این حوزه، اقتصادی 
نبوده و با وجود قابلیت های زیادی که 
در این حوزه داریم، نتوانسته ایم با نگاه 

اقتصادی آن ها را تجاری سازی کنیم تا 
قابلیت عرضه به بازارهای بین المللی را 
داشته باشند و در ادامه بتوانیم در حوزه 
اشتغال زایی و توسعه این صنعت از آن 

بهره مند شویم.
عباســی ادامه می دهد: آموزش و 
توسعه منابع انسانی یکی دیگر از بخش 
های مغفول مانده در این حوزه است که 
البته چند سالی است در وزارت بهداشت 
اداره کلــی با محوریــت طب ایرانی و 

مکمل فعال شده و طی سال های اخیر 
اقدامات خوبی در این حوزه انجام داده 
است؛ با این حال هنوز ضعف هایی در 
رابطه با تجاری سازی منابع این حوزه 
وجود دارد و آنگونه که باید نتوانسته اند 
محصولاتی با ارزش افزوده برای عرضه 
در سلامتکده ها و بازارهای بین المللی 
تولیــد کنند، که البته ایجاد دهکده های 
سلامت نیز یکی دیگر از مواردی است 
که باید در راستای توسعه گردشگری 
ســلامت بویژه در بخش طب ایرانی و 

مکمل مورد توجه قرار گیرد. 
زیرا طی ســال های اخیر اغلب 
کشورها به سمت دهکده های سلامت 
پیش رفته اند که در این دهکده ها سبک 
زندگی ســالم، گردشگری تندرستی، 
گردشگری مبتنی بر طب های بومی و 
طب سنتی و مکمل مورد تاکید است اما 
به رغم پتانسیل های بسیار خوبی که ما 
در این زمینه داریم، متاسفانه نتوانسته ایم 
به این حوزه ورود پیدا کنیم، درحالی که 

کشورهای رقیب مانند هند و ترکیه روی 
این مگا پروژه های گردشگری سلامت 
با محوریت طب های  مکمل  ســرمایه 
گذاری کرده اند و درآمد بســیار خوبی 
حاصل می کنند.  البتــه ما برنامه های 
متعددی برای توسعه این بخش داریم 
و تفاهم نامه هایی با وزارت بهداشــت 
در شــرف امضا شدن است که امید می 
رود با سامان دهی این بخش بتوانیم از 
ظرفیت های کشور در این حوزه به نحو 

احسن بهره مند شویم.

گروه گردشــگری -ثبت کاشان 
به عنوان  شــهر جهانی نســاجی سنتی 
در فهرســت میراث جهانی یونسکو، 
دریافــت ۸۷ نشــان ملــی و جهانی 
توسط هنرمندان رشته های زری بافی، 
مخمل بافــی، شــعربافی، زیلوبافــی 
و ســفال گری، کاشــان را در حــوزه 

منسوجات سنتی به شهری منحصر به 
فرد تبدیل کرده است.

محمد شــریف زارعی، فرماندار 
شهرستان کاشان اظهار کرد: کاشان که 
در ســال ۱۳۹۷ در شورای ملی صنایع 
دستی به عنوان شهر ملی نساجی انتخاب 
شــده بود، امسال با نظر شورای جهانی 
نســاجی به عنوان شهر جهانی نساجی 
سنتی به ثبت رسید.وی افزود: پس از دو 

مرحله دیدارِ رئیس و اعضای شــورای 
جهانی صنایع دستی از کاشان، گزارش 
پرونده ثبت کاشان به عنوان شهر جهانی 
نساجی برای متخصصان این حوزه در 
آمریکا، اروپا، آفریقا و آســیا ارسال شد 
و پس از طی این روند، ســند کاشــان 
به عنوان شــهر جهانی نســاجی سنتی 
صادر شــد. در ســده یازدهم هجری 
قمــری، ۸ هــزار کارگاه بافندگــی و 

۲۵۰ کارگاه ابریشــم بافی در کاشــان 
فعال بوده اســت.رئیس ستاد اجرایی 
خدمات ســفر شهرستان  کاشان گفت: 
بنا به پژوهش های صورت گرفته، بافت 
منسوجات سنتی منطقه فرهنگی کاشان  
منحصر به فرد است و طراحی نقوش و 
شیوه بافت منسوجات این منطقه در هیچ  
جای دیگر ایران دیده  نمی شود. دریافت 
۸۷ نشان ملی و جهانی توسط هنرمندان 
رشــته های زری بافــی، مخمل بافی، 
شعربافی، زیلوبافی، سفال گری و ثبت 
شهر جهانی نســاجی سنتی، کاشان را 
در حوزه منســوجات سنتی به شهری 

منحصر به فرد تبدیل کرده است. 
احمــد دانایی نیــا، رئیــس اداره 
و  گردشــگری  میراث فرهنگــی، 
صنایع دستی شهرستان کاشان نیز بیان 
کرد: کاشان چهارمین عنوان جهانی را 
بــه نام خود ثبت کــرد که  نگهداری از 
این داشــته مهم به یک وظیفه همگانی 
تبدیل شده و این خود آغاز راهی بزرگ 
است. فعالیت بیش از ۳۰ کارگاه تولیدی 
مرتبط با نساجی سنتی و اشتغال مستقیم 

بیــش از ۱۰۰ هنرمند در رشــته های 
مختلف و مرتبط با نساجی سنتی را باید 
نشان دهنده دیرینگی این هنر در منطقه 
کاشان و پویایی شهرستان در این حوزه 
دانســت.دانایی نیا افزود: مخمل بافی، 
شعربافی، مهارت بافت فرش، قالی بافی، 
زیلوبافی، گیوه بافی ، رنگرزی سنتی و 
مهارت بافت فرش جوشقان  از جمله 
آثــار ثبت شــده در فهرســت میراث 
ناملموس کشــور مرتبط با نســاجی 
سنتی است.رئیس اداره میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی شهرستان 
کاشان تأکید کرد: وجود بیش از ۱۷۰۰ 
اثر تاریخی شناسایی شده، بالغ بر ۳۴۰ 
اثر در فهرســت میراث ملی، حدود ۴۵ 
اثر ثبت شده در حوزه میراث فرهنگی 
ناملموس و ۳ اثر ثبت شده در فهرست 
میراث جهانی شــامل باغ مــوزه فین، 
مهارت های سنتی در بافت فرش کاشان 
و آئین سنتی- مذهبی قالی شویان مشهد 
اردهال، منطقه کاشــان را در جغرافیای 
تاریخی-فرهنگــی کشــور و جهان 

شاخص کرده است.

دبیر شورای راهبری گردشگری سلامت بیان کرد؛

سهم اندک ایران از گردش مالی
 ۱۰۰ میلیارد دلاری طب مکمل جهان
"سهم ما از گردش مالی ۱۰۰ میلیارد دلاری طب مکمل جهان به عنوان یکی از بخش های صنعت گردشگری سلامت 

در سطح بین الملل، بسیار اندک است."

 بی توجهی به تولید محصولات و تجاری ســازی منابع و ظرفیت های کشــور در حوزه طب 
ایرانی و مکمل آن ها نیز یکی دیگر از مســائلی اســت که نشــان می دهد نگاه ما به این حوزه، 
اقتصــادی نبوده و با وجود قابلیت های زیادی که در این حوزه داریم، نتوانســته ایم با نگاه 
اقتصــادی آن ها را تجاری ســازی کنیم تا قابلیت عرضه به بازارهای بین المللی را داشــته 
باشــند و در ادامه بتوانیم در حوزه اشتغال زایی و توسعه این صنعت از آن بهره مند شویم.
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خاطـره مکینیـان

نادیـــا تــرخـان

ضرغامی وزیر میراث  فرهنگی:انتخاب کاشان به عنوان شهر جهانی نساجی سنتی

موانع سرمایه گذاران برای احیا بناهای تاریخی برطرف  شود
گروه گردشــگری -   وزیر میراث  فرهنگی، گردشــگری و صنایع  دستی گفت: برخی از محدودیت های اداری، راه 
فعالیت سرمایه گذاران برای احیای بناهای تاریخی ناهموار کرده است، لذا به "صندوق احیای بناهای تاریخی کشور" دستور 

اکید داده ام تا این موانع برطرف شود.
عزت الله ضرغامی در دیدار از آثار تاریخی و گردشگری شهرستان نایین افزود: در این بازدید متوجه شدم که بسیاری 
از سرمایه گذاران از آمادگی لازم برای سرمایه گذاری به  منظور احیا بناهای تاریخی این شهرستان برخوردارند، ولی برخی 
از محدودیت های اداری، راه را برای ادامه فعالیت آنها ناهموار کرده است. ویی تصریح کرد: از صندوق احیا بناهای تاریخی 
کشور خواسته ام تا با ورود به این موضوع، موارد موجود بر سر راه سرمایه گذاران را برطرف کند. ضرغامی خاطرنشان کرد: 
در یک سال گذشته با تکمیل پرونده سرمایه گذاران، درخواست تسهیلاتی به مبلغ ۱۰ هزار میلیارد تومان به بانک های عامل 

ارائه کرده ایم و اینک منتظر ارائه تسهیلات از سوی بانک ها هستیم.
وزیر میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع  دستی تاکید کرد: تلاش می کنیم تا با افزایش بودجه  ادارات کل استانی از 

جمله اصفهان برای احیا و مرمت آثار تاریخی این استان و شهرستان های آن گام مؤثری برداریم.
وی در بازدید از محور بازار تاریخی نایین با اشاره به پیشینه ۷۰۰ ساله این اثر واقع در جوار مسجد جامع گفت: بخش 
قابل توجهی از این بازار تاریخی که مرمت و احیا شــده، برغم داشــتن بیش از ۳۰۰ فروشگاه تعطیل است، لذا امیدواریم با 
برنامه ریزی  لازم ضمن احیای هنرهای دستی و سنتی منطقه، برخی مشاغل جدید متناسب با بافت تاریخی بازار در این محور 

ایجاد شود تا نسل جوان نیز با رغبت بیشتری با حضور در این مجموعه تاریخی، به احیای آن یاری رسانند.
ضرغامی تاکید کرد: وزارتخانه و اداره  کل میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع  دستی اصفهان از آمادگی لازم به منظور 
هرگونه همکاری برای احیاء این بازار تاریخی برخوردارند. وزیر میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع  دستی، صبح امروز 
پنجشنبه وارد اصفهان شد. وی در سفر به نایین از بافت تاریخی و محورهای تاریخی محلات هفتگانه این شهر بازدید و 

ضمن گفت وگو با سرمایه گذاران و مردم منطقه، از حسینیه ها و مساجد تاریخی این محور دیدن کرد.
سفر به شهرستان مبارکه در ابتدای محور گردشگری جنوب استان اصفهان و دیدار با فعالان میراث  فرهنگی، گردشگری 
و صنایع  دســتی، مســوولان محلی و نمایندگان مردم منطقه در مجلس شورای اسلامی از دیگر برنامه های سفر یک روزه 

ضرغامی به استان اصفهان است.


